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SEMESTRE:2015-16 GlobalAÑO: Nº respuestas Tasa respuesta

75972226672

Nº alumnos
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EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe Universidad
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Nº alumnos Nº
respuestas

Tasa
respuestas Desviación %

12.0 21.2%4.29 4.574.69 4.63 4.5757 7Actividades Académicas Complementarias, grado de experimentalidad 1 (463)

10.0 24.4%4.89 4.694.67 4.53 5.028 3Actividades Académicas Complementarias, grado de experimentalidad 2 (464)

22.0 16.4%4.4 4.394.32 4.41 4.6181 18Actividades Académicas Complementarias, grado de experimentalidad 3 (465)

0.02 0Actividades Académicas Complementarias, grado de experimentalidad 4 (466)

31.0 8.8%4.07 4.14.11 4.12 4.0748 15Actividades Académicas Complementarias, grado de experimentalidad 6 (468)

41.0 15.6%4.36 4.364.44 4.28 4.43412 171Asignaturas optativas transversales grados EINA (476)

0.04 0Complementos de formación Máster/Doctorado (330)

37.0 -0.3%3.9 3.763.77 3.69 3.691242 460Graduado en Administración y Dirección de Empresas (454)

32.0 -6.6%3.64 3.523.57 3.43 3.442012 644Graduado en Administración y Dirección de Empresas (458)

25.0 1.9%3.9 3.843.93 3.74 3.7414468 3671Graduado en Administración y Dirección de Empresas (448)

20.0 0.3%3.82 3.783.87 3.7 3.64815 164Graduado en Arquitectura Técnica (422)

39.0 3.4%3.92 3.93.89 3.9 3.861190 466Graduado en Bellas Artes (278)

28.0 1.3%3.87 3.823.93 3.7 3.692135 618Graduado en Biotecnología (446)

51.0 6.6%4.05 4.024.14 3.9 3.98617 318Graduado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos (568)

32.0 3.2%3.94 3.893.98 3.78 3.781744 571Graduado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos (294)

28.0 1.9%3.94 3.843.92 3.75 3.691972 560Graduado en Ciencias Ambientales (277)

41.0 1.3%3.87 3.823.86 3.77 3.782091 866Graduado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte (295)

23.0 2.7%3.94 3.873.93 3.79 3.8210751 2557Graduado en Derecho (421)

28.0 3.2%3.95 3.893.97 3.79 3.817173 2036Graduado en Economía (417)

36.0 -0.8%3.78 3.743.74 3.74 3.7597 218Graduado en Enfermería (280)

15.0 4.8%4.04 3.953.95 3.87 4.051968 306Graduado en Enfermería (273)

15.0 3.2%3.91 3.893.95 3.84 3.75395 61Graduado en Enfermería (281)

11.0 5.6%4.1 3.983.93 3.91 4.17255 30Graduado en Enfermería (561)

35.0 0.8%3.91 3.83.9 3.68 3.651162 412Graduado en Enfermería (559)

5.0 -2.4%3.48 3.683.84 3.67 3.55349 20Graduado en Enfermería (560)

48.0 9.5%4.24 4.134.14 4.08 4.01616 299Graduado en Estudios Clásicos (426)

26.0 -5.6%3.72 3.563.58 3.46 3.463080 811Graduado en Estudios en Arquitectura (470)
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41.0 2.4%3.95 3.863.88 3.8 3.743776 1562Graduado en Estudios Ingleses (416)

29.0 2.7%3.97 3.873.9 3.81 3.783007 898Graduado en Filología Hispánica (427)

32.0 10.6%4.27 4.174.19 4.11 4.081681 539Graduado en Filosofía (269)

32.0 2.7%3.94 3.873.97 3.77 3.74464 1441Graduado en Finanzas y Contabilidad (449)

32.0 -0.5%3.88 3.753.87 3.59 3.632388 780Graduado en Física (447)

35.0 5.0%4.01 3.963.99 3.91 3.91815 644Graduado en Fisioterapia (275)

35.0 3.2%3.95 3.893.93 3.83 3.771695 599Graduado en Geografía y Ordenación del Territorio (419)

35.0 2.4%3.91 3.863.94 3.76 3.781135 407Graduado en Geología (296)

38.0 5.6%4.1 3.983.95 3.94 3.98335 130Graduado en Gestión y Administración Pública (429)

27.0 4.0%4.01 3.923.9 3.91 3.85213 1423Graduado en Historia (418)

46.0 5.8%4.08 3.993.95 4.0 3.892252 1048Graduado en Historia del Arte (420)

61.0 0.3%3.83 3.783.82 3.72 3.67621 379Graduado en Información y Documentación (268)

33.0 2.4%3.91 3.863.9 3.81 3.771267 429Graduado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural (437)

47.0 0.8%3.94 3.83.81 3.74 3.68826 389Graduado en Ingeniería Civil (423)

84.0 -10.6%3.42 3.373.42 3.32 3.258891 7548Graduado en Ingeniería de Organización Industrial (457)

43.0 -2.9%3.66 3.663.71 3.63 3.54879 385Graduado en Ingeniería de Organización Industrial (425)

82.0 -13.5%3.27 3.263.3 3.22 3.2288 238Graduado en Ingeniería de Organización Industrial (563)

29.0 -0.5%3.81 3.753.83 3.66 3.626425 1921Graduado en Ingeniería de Tecnologías Industriales (436)

39.0 2.9%3.98 3.883.98 3.76 3.682048 819Graduado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación (438)

27.0 0.5%3.81 3.793.88 3.72 3.612566 698Graduado en Ingeniería Eléctrica (430)

31.0 -1.3%3.77 3.723.84 3.61 3.513067 969Graduado en Ingeniería Electrónica y Automática (440)

57.0 7.7%4.15 4.064.14 3.97 3.87605 348Graduado en Ingeniería Electrónica y Automática (444)

33.0 -2.4%3.77 3.683.67 3.64 3.681676 555Graduado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto (271)

47.0 -0.8%3.84 3.743.81 3.65 3.59896 429Graduado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto (558)

42.0 6.1%4.04 4.04.1 3.91 3.853093 1321Graduado en Ingeniería Informática (439)

45.0 4.5%4.05 3.943.95 3.89 3.83929 421Graduado en Ingeniería Informática (443)

24.0 -1.9%3.79 3.73.75 3.61 3.587773 1936Graduado en Ingeniería Mecánica (434)
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57.0 -3.2%3.69 3.653.69 3.58 3.61633 941Graduado en Ingeniería Mecatrónica (424)

30.0 0.5%3.85 3.793.88 3.69 3.642405 726Graduado en Ingeniería Química (435)

37.0 6.6%4.09 4.024.11 3.91 3.861348 505Graduado en Lenguas Modernas (455)

43.0 4.5%4.0 3.943.97 3.9 3.882625 1137Graduado en Magisterio en Educación Infantil (303)

51.0 0.0%3.85 3.773.77 3.72 3.733633 1860Graduado en Magisterio en Educación Infantil (301)

35.0 1.3%3.92 3.823.84 3.76 3.723646 1309Graduado en Magisterio en Educación Infantil (302)

28.0 0.8%3.91 3.83.84 3.71 3.693019 856Graduado en Magisterio en Educación Primaria (300)

39.0 0.3%3.86 3.783.8 3.72 3.697699 3030Graduado en Magisterio en Educación Primaria (298)

35.0 1.3%3.87 3.823.86 3.78 3.733957 1397Graduado en Magisterio en Educación Primaria (299)

26.0 0.8%3.87 3.83.9 3.68 3.665210 1368Graduado en Marketing e Investigación de Mercados (450)

32.0 2.7%3.95 3.874.04 3.68 3.71400 452Graduado en Matemáticas (453)

10.0 -2.9%3.8 3.663.72 3.54 3.489139 962Graduado en Medicina (304)

46.0 2.9%3.92 3.883.92 3.85 3.76865 406Graduado en Medicina (305)

26.0 -1.1%3.79 3.733.78 3.66 3.651624 433Graduado en Nutrición Humana y Dietética (441)

34.0 5.6%4.08 3.984.0 3.91 3.911488 516Graduado en Odontología (442)

21.0 -1.6%3.78 3.713.74 3.64 3.641562 338Graduado en Óptica y Optometría (297)

48.0 -2.9%3.78 3.663.67 3.61 3.612104 1023Graduado en Periodismo (272)

31.0 3.7%4.0 3.913.95 3.84 3.763003 936Graduado en Psicología (270)

19.0 -5.3%3.67 3.573.65 3.46 3.443619 699Graduado en Química (452)

26.0 -0.8%3.84 3.743.8 3.64 3.666220 1675Graduado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos (428)

41.0 1.6%3.93 3.833.86 3.77 3.732083 855Graduado en Terapia Ocupacional (276)

25.0 -1.3%3.77 3.723.74 3.68 3.675445 1392Graduado en Trabajo Social (274)

32.0 6.9%4.08 4.034.05 3.98 3.971943 638Graduado en Turismo (445)

18.0 -0.8%3.85 3.743.78 3.66 3.666349 1174Graduado en Veterinaria (451)

21.0 -1.3%3.77 3.723.77 3.66 3.651060 223Máster Universitario en Abogacía (522)

49.0 -1.9%3.9 3.73.57 3.72 3.64285 141Máster Universitario en Aprendizaje a lo largo de la vida en contextos multiculturales (323)

38.0 -2.7%3.66 3.673.67 3.68 3.58257 99Máster Universitario en Arquitectura (519)
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53.0 1.9%3.93 3.843.85 3.8 3.81262 140Máster Universitario en Auditoría (545)

16.0 4.0%3.94 3.923.92 3.93 3.81103 17Máster Universitario en Biología Molecular y Celular (537)

46.0 8.8%4.15 4.14.13 4.07 3.99397 184Máster Universitario en Calidad, Seguridad y Tecnología de los Alimentos (566)

0.02 0Máster Universitario en Ciencias de la Antigüedad (316)

0.0531 0Máster Universitario en Condicionantes genéticos, nutricionales y ambientales del

56.0 1.9%3.87 3.843.89 3.78 3.8187 106Máster Universitario en Contabilidad y finanzas (526)

62.0 2.1%3.91 3.853.89 3.79 3.84151 94Máster Universitario en Dirección, Estrategia y Marketing (555)

14.0 5.0%3.93 3.964.03 3.93 3.82265 38Máster Universitario en Dirección y Planificación del Turismo (471)

27.0 21.0%4.61 4.564.56 4.53 4.51155 43Máster Universitario en Economía (525)

38.0 9.8%4.14 4.144.19 4.13 3.96197 75Máster Universitario en Energías Renovables y Eficiencia Energética (535)

76.0 23.9%4.75 4.674.71 4.57 4.6564 49Máster Universitario en Estudios Avanzados de Literatura y Cine en Lengua Inglesa (552)

59.0 23.9%4.74 4.674.67 4.65 4.5777 46Máster Universitario en Estudios Avanzados en Historia del Arte (550)

16.0 0.5%3.93 3.793.84 3.68 3.662 10Máster Universitario en Estudios Avanzados sobre el Lenguaje, la Comunicación y sus

58.0 -7.7%3.64 3.483.35 3.54 3.42107 63Máster Universitario en Evaluación y Entrenamiento Físico para la Salud (549)

79.0 -7.7%3.57 3.483.54 3.41 3.3372 57Máster Universitario en Física y Tecnologías Físicas (538)

51.0 4.5%3.99 3.943.94 3.93 3.8474 38Máster Universitario en Geología: Tecnicas y Aplicaciones (541)

14.0 -2.9%3.62 3.663.65 3.69 3.61246 36Máster Universitario en Gerontología social (374)

86.0 0.3%3.93 3.783.71 3.76 3.78130 113Máster Universitario en Gestión del patrimonio cultural (351)

61.0 11.1%4.28 4.194.15 4.15 4.2897 60Máster Universitario en Historia Contemporánea (327)

69.0 12.5%4.29 4.244.26 4.23 4.1272 50Máster Universitario en Ingeniería Agronómica (546)

43.0 3.7%4.03 3.913.95 3.82 3.83371 160Máster Universitario en Ingeniería Biomédica (547)

0.01 0Máster Universitario en Ingeniería biomédica (372)

60.0 -4.0%3.73 3.623.57 3.63 3.5679 48Máster Universitario en Ingeniería de Diseño de Producto (562)

79.0 13.3%4.39 4.274.33 4.17 4.09168 134Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación (533)

48.0 8.0%4.02 4.074.18 4.02 3.86158 76Máster Universitario en Ingeniería Electrónica (527)

31.0 -7.4%3.56 3.493.56 3.41 3.361352 428Máster Universitario en Ingeniería Industrial (532)

52.0 2.1%3.86 3.853.96 3.74 3.7965 34Máster Universitario en Ingeniería Informática (534)
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20.0 -1.3%3.81 3.723.81 3.57 3.75160 32Máster Universitario en Ingeniería Mecánica (536)

65.0 10.1%4.2 4.154.23 4.07 4.06257 169Máster Universitario en Ingeniería Química (531)

46.0 -1.9%3.7 3.73.62 3.78 3.7237 110Máster Universitario en Iniciación a la Investigación en Ciencias de la Enfermería (548)

2.0 -11.4%3.52 3.343.36 3.22 3.36467 11Máster Universitario en Iniciación a la investigación en medicina (530)

59.0 11.9%4.3 4.224.17 4.22 4.2988 52Máster Universitario en Investigación y Estudios Avanzados en Historia (528)

78.0 22.8%4.66 4.634.66 4.58 4.680 63Máster Universitario en Literaturas Hispánicas y Lengua Española: Tradición e Identidades

16.0 5.3%4.02 3.973.88 4.02 4.0149 25Máster Universitario en Materiales Nanoestructurados para Aplicaciones Nanotecnológicas

7.0 11.7%4.33 4.214.19 4.17 4.14184 14Máster Universitario en Modelización e Investigación Matemática, Estadística y

63.0 8.0%4.14 4.074.04 4.1 3.89126 80Máster Universitario en Mundo Antiguo y Patrimonio Arqueologico (553)

43.0 -21.2%3.02 2.972.99 2.94 2.9439 17Master Universitario en Nanotecnología Medioambiental (544)

48.0 1.9%3.89 3.843.77 3.87 3.89133 64Máster Universitario en Nutrición animal (347)

57.0 7.4%4.15 4.054.01 4.02 4.13124 71Máster Universitario en Ordenación Territorial y Medioambiental (328)

8.0 -2.4%3.94 3.683.63 3.55 3.71192 17Máster Universitario en Prevención de Riesgos Laborales (462)

51.0 -6.6%3.65 3.523.46 3.53 3.414491 2296Máster Universitario en Profesorado de Educación Secundaria (415)

53.0 2.9%3.97 3.883.9 3.84 3.73480 256Máster Universitario en Psicología General Sanitaria (557)

68.0 3.2%3.96 3.893.97 3.77 3.9180 55Máster Universitario en Química Industrial (540)

48.0 15.6%4.46 4.364.48 4.21 4.2658 28Máster Universitario en Química Molecular y Catálisis Homogénea (543)

58.0 13.3%4.4 4.274.24 4.25 4.17154 90Máster Universitario en Relaciones de Género (460)

37.0 5.0%3.99 3.963.93 3.98 3.93297 111Máster Universitario en Salud Pública (459)

0.027 0Máster Universitario en Sanidad y producción porcina (260)

0.0150 0Máster Universitario en Sanidad y Producción Porcina (567)

41.0 8.2%4.12 4.084.13 4.02 4.04162 68Máster Universitario en Sociología de las Políticas Públicas y Sociales (523)

77.0 14.3%4.33 4.314.31 4.3 4.33201 155Máster Universitario en TIGs para la OT: SIGs y teledetección (352)

75.0 6.1%4.07 4.04.08 3.88 3.9797 73Máster Universitario en Traducción de textos especializados (556)

0.03 0Máster Universitario en Traducción de textos especializados (284)

42.0 14.9%4.25 4.334.33 4.37 4.3288 37Máster Universitario en Unión Europea (524)

0.015 0Máster Universitario Erasmus Mundus en Ingeniería de Membranas (472)
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31.0 -0.8%3.84 3.743.84 3.59 3.614192 1330Programa conjunto en ADE/DERECHO (Grados) (432)

33.5 0.0%3.85 3.773.82 3.7 3.67226672 75972Promedio

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas


